
 

 

 

 

                     

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

3月 17日に隼人駅に行き、ひとりずつ自分の切符を購入し、3月 20

日に電車乗車体験を行いました！！ 

大隅横川駅から嘉例川駅までの約 15 分間電車に乗り、「ガタンゴト

ン揺れるね」と普段はあまり乗ることのない電車に、緊張している様

子でした！ 

昼食は、ココスでハンバーグなどを食べました♪久しぶりの皆での 

外食にニコニコされていました☺ 

サーティーワンでは、たくさんの種類の中から食べたいものを選び、 

支払いも自分たちで行いました。 

久しぶりの外出で数日前から皆さんワクワクされており、皆で楽しい

思い出を作ることが出来ました♪ 



社会福祉法人真奉会 ワークショップゆうすい 

                             生活介護便り   令和 5年 4月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桜花の候、ご家族の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より施設の活動にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

早速ですが、ワークショップゆうすい生活介護便り「ハーモニー」を発行いたしました。 

ご家庭にてゆっくりとご覧ください。 

3月 3日はひな祭りでした！！ 

創作活動では、自分の顔写真を使ってひな飾りを作りました。 

作り方が難しく、苦戦している様子もありましたが完成すると 

「見て。出来たよ」と嬉しそうにニコニコされていました！！☺ 

3月 4日には、枕木階段へひな飾りを見に行きました。 

自分たちで色塗りをしたひな飾りを見つけると、「あった♪」と笑顔

で満足そうな様子も見られました。 


